adminiftrationem bonorum premifforum non extitit, nec
{ervatur ¢ ac ipforum procuratorum officium , qui noml-
nantur 2 Miniftris , & cuftodibus diéti ordinis , Ecclefiz
Romanz injuriofum, ac multis aliis moleftum nofcitur 5
& etiam onerofum: diftri€tius inhibemus, ne deinceps l;)'m
recipiendis , petendis , extorquend:s, defendendis , e%
adminiftrandis bonis , gquz in pofterum fratribus , vek

ordini pradictis offerri , vel confersi ; fen alias 02’:;::"'"
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€ontinget, quifquam nominetura quoquam, fen conftitua-
tur amodo nomine {anctz Romanz Ecclefie procurator :
mec occalione cujulvis privilegii guicuaque adminiftratio-
nem quorimcungue bonorum, qua obvenire fratribusipfis,
vel ordini conting:t in pofterum , in judicio , vel ‘extra,
agendo, vel defendendo, fupplicando, wel alias. guomeo-
dolibet affumere, vel exercere diftz Ecclefiz nomine au-
<eat, nifi de [edis Apoilolicz licentia fpeciali: decernen-
tes irritum, & inane, fi fecus a qnogquam in pofterum
.contigerit attentari ! non obftantibus guibufcunque * privi-
legiis a Martino Papa predi&o, vel aliis pl':!edccefrorif;'ﬁs
nofteis ipfis fratribus, vel ordini fub guacunque forma ,
vel expreffione verhorum conceffis .« Per hoc autem di&ti
ordinis reguiz in aliquo non intendimus derogare , nec
privilegiis fratribus ipfis, feu eorum ordini ab Apoftolica

fede conceffis (nifi duntazat quoad pramiffa, & iflta tan- |
gentia ) prejudicium. aliquod generare. Nulii ergo homi- |
num liceat hanc paginam noftre {an&ionis, inhibitionis, |
conflitutionis, & intentionis infringerg, vel ei aufn te-i
merario contraire. Si quis autem hoc attentare prefum-!
pleric &c.. Datum Avenion. 6. Idus Decemb. Ponrificatus!
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Opinio s que afferis Chriffum, @ ejus difcipulos nibil hae
buifle, @ in bis, que bsbuersint , nullum jus eis fuije ,
esvorrea eft, & havesica. Hee Extravagans eff valde norabi-
bisy & gloffas Laber profundas, que [um cx [scre Scriprure
fonsibus baufle . Si diligenter Extravsganiem precedencem
@ fequentem infpeseris, locum bunc aprum fuifle affignatuns
shes Opintone dixeris.

CUm ainter nonnullos viros {cholafticos fiepe contingat

in dubium revocari, utrum pertinaciter affirmare Re-
demprorem noftrum, ac Dominum Jefum Chedtum, ejuf
que Apoftolos in fpeciali non habuiifz aliqua, nec in com-
munl etiam , hareticum fit cenlendum , diverfa, & adver-
12 etiam fenticatibus circa illud: Nos huic <concertationi
finem imponere cupientes, affertionem hujulmedi pertina-
cem, cum Scripturz {acre ,quein plerifque locis ipfos non-
nuliz habuifle afferit, contradicat exprefie, ipfamgue Seri-
prutam facram , per quam urigue fidei orthodoka probantur
articuli, quoad pramifla fermentum aperte {upponat contine-
Te mendacii, ac pgr conlequens quantum in ea eff, ejus in
totum fdem evacuars, fidem catholicam reddat, ejus pro-
bationem’ adimens, dubiam , & incertam deinceps erro-
mneam fore ceafendam;, & hareticam de fratrum noliroram
confilio hoc perpetuo declaramus edifto. Rurfus in potte-
tum pertinaciter afirmare, guod Redemptori noliro pre-
dilto, ejufque Apoflolis iis, quz ipfos habuiffe Scriptura
facra teffatur, nequaguam jus ipfis utendi competierit ,
nec illa vendendi, feu donandi jus habueriat, aut ex ip-
fis alia acquirendl, quz tamen 1pfos de pramiffis fecifle
Scriprura facra teftatur, fen iplos potuiffe facere fupponit
expreflc, cum talis affertio ipforum ufum, & gefla evi-
denter includat, in premiffis non jufta, quod urique de
ufu, geltis, fea fallis Redemptoris noftri Dei filii fentire
nefas eft, facre Scriprurz contrarium, & do&rinz catho-
licz inimicum: affertionem ipfam pertinacem de fratrom
noftrorum confilio deinceps errogeam fore cenfendam me-
rito, ac herericam declaramus. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam noftrarum declarationum infrin.
gere, vel aufu ei temeratio contraire. Si quis autem &e.
- Datum Avenion. 2. Idus Novemb. Anno 7.
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Reprobatsy ogf:z:'q stlorum desraGorum , qui - prefumunt im-
pugnere conflicutiones Josn. XXIL Ad conditorems canonum

! aVideB. Am P 3.1 :
« Ant.p. 3.t 1246, 4. §023. @ Turrecrem, in [um-
stade Eccl ], 2, €152, 6d 19, BrEGNI, 5

@e. Cumintrs nonnullos, [upra iminedicte precedentes. Et
premiflis refponfionibus ad omnes corum b jeSFiones tandens
declarantur tanquam heretici , & Romane Ecclefie rebelles,
sb omnibus evitandi, fi deinceps [eienter werbo, el Jeripro
aliquid defendere, vel approbave contra illas prefumpfering,
Hic babernr [ub parie [ecunds, @ teviins de clavium 1w
teria , prolixa , @ usilis difputatio.
“)Ula quorundam mentes fic parer men dacii diciturex-
czcalz, quod noftris conftitutionibas, quarum una
incipit, Ad conditorem canonum: alia vero, Coem inter
nonnullos: ntigue tam cum fratribus nofiris fanftz Ro-
manz Eccleliz Cardinalibus, quant cum multis Aichiepi-
fcopis, & Epifcopis, aliifque BEcclefiarum Prelatis, nec=
non & compluribus fan&tz Theologiz Magiltris, ac utrin{=
qus juris Profeforibus deliberatione prehabira diligentidia
gzitis, ac de praniforum frarrum goftrorum conilio pro=
mulgatis, noa ablgue multa temeritate plectibili mifi funt
detrahere, & nituntur veritarem » quam continent , per
falfzs infanias obiufcare. Nos tam peniciofis aufibus s ne
eorum do&kiina peftifera fimplicium znimas labefacere 4
ac in f{ui erroris devium deducere valeat y de eorundem
fratrum confilio decernimus fuper hoc falubriter { ur fe.
quitur) providere. Ad 1mpugnaadas autem conftitutiones
pradictas f{uprafcripta ratione, tam verbo , quam {eripto -
uft fuac publice, ficat fertur: illud , inguiunt , quod per
clavem fcieatiz , in fide, ac moribus iemel defiaterunt
Rom:ni Pontifices, adeo immutabile petfeverar, quod thud
fucceffori revorare non licet in dobium s NEc contrarium
affivmare: licet de iis, quz per clavem poteftatis ordina-
verint, afferaar fecus cfle. [a confirmatione autem reguls
ordinis fratrum  Minorum , Honorii rertii 5 Gregorii
noni, Innocentii quarti, Alexandri quarti, Nicolai quarri,
pradeceflorum noftrornm fummorum Pontificum hzc verba
affernat. contineri: hac eft regula Evangelica Chrifti 3
Apoftolorum ‘imitatrix, qua nihil in hoc mundo habet pro-
prium, vel commune , {ed in. rebus, quibus utantar .
habent fimplicem ufum fa&i, his addere prefumentes ,
prafatos.-fummos Pontifices , & multa Concilia generalia
per clavem fcientiz definifle paupertatem Chrifti 5 & Apo-~
ftolorum conftitiffe perfecte . in expropriatione cujuslibet
temporalis deminii civilis, & mundani, & fuftentationem
corum in folo’, & nudo ufu fagi etiam conflitiffe - ex
quibus nituatur conclndere, non licuiffe , nec licere ipfo~
rum fuccefloribus contra premifla aliquid immutare: .
Ideogue cum conftitutio noflra in ratione pr=di&ta ,
contra definitiones prediftorum pradeceflorum noffrorum
(ficut afferant) definierit , Chriftum, & Apoftolos in iis 5
quz habuerant , habuiffz npgn tantum fimplicem ufum
fadti , fed jus faciendi de  ipfis , eofque iplos feciffe
Scriptura facra teftatur: pertinacem aflertionem dicentinm
ipfos jus hujufmodi minime habuiffe 5 cum adtus illorum
fuifle concludant non' juftos , quod de Chriflo nefas eft
dicere 3 heteticam  declarando : concludere fatagunt ,
licet falfo, nobis non licuiffe declarare s vel ftaruere
fupradiéta . TItem quia conflitutio ; Ad conditorem
canonum : contra definitiones pradiGas fratres Minores
afferit non pofle. habere in re aliqua fimplicem ufum
fa&li y nituntur fimiliter coneludere contra ipfam . Quod
autem quod in ratione pradita premitritur , videlicet ,
quod illa, qua per clavem {cientiz, in fide ac moribus
a fummis Pontificibus femel funt definita, eorum fuccef-
{oribus revocare non licetr in dubium, nec contrarium affira
mare , licet fecus fit { ficut dicunt) in iis, quz per cla-
vem poteftatis per fummos Pontifices ordinantur, prorfus
fi contrarium veritati, patet ex fequentibus eviden-
ter : primo quidem fecundum illos ; @ui tenent clavem
{piti-
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fpiritualem nequaguam effe fcientiam , fed ligandi atque
folvendi poteftatem, patet affertores prediQos ponendo
efle {cientiam, erraviffie: pro quibus facit clavis definitio,
quz a Doftoribus darur : Clavis eft fpecialis poteftas li-
gandi atque folvendi , qua Judex Ecclefiafticus dignos re-
cipere , & indignos excludere debet a'regno, Item quia
claves, de quibus agimus, in collatione Sacerdotalis ordi-
nis conferuntur: conftat autem, quod ordinato in Sacer-
dotem fcieatia communiter non confertur: quare fecundum
illos videtur , quod {cientia non eft clavis, fcd porentia
tantum ligandi atque folvendi debeat dici clavis. Adhuc
fecundum illos, qui ponint unam clavem fpiritualem effe
fcientiam, & fecundum illos, qui anoritatem difcernen-
di inter lepram & lepram efle afferunt clavem , & aliam
poteftatem ligandi atque folvendi, nolcuntur evidenter er-
rafle . Supponunt enim per. claves hujufmodi circa ea, quae
fidei funt, % alia, pofle per conftitutionem aliquam defi-
niri: claves antem, quz in Sacerdotali conferuntur ordi-
ne, ad talia minime fe extendunt : alias fequeretur quod
circa przmiffa ‘poffent conflitutiones Sacerdotes fimpli-
ces facere , quod fallum eft evidenter. Si autem inten-
dant claves iftas extendere ad generalem poteflatem attri-
butam beato Petro, fuifque fuccefloribus in perfonam ejuf-
dem in commiffione officii paftoralis, per quam utique vi-
detur evidenter iofis omnia conceffifle , fine guibus pafto-
ris univerfalis convenienter cura nequit feu officium ex-
pediri : adhuc claret ipfos etiam errafle: dicunt enim alinm
effeftum habere illa, quz per clavem fcientiz , & alium
illa, quz per clavem potentiz flatnuntur, fupponentesalia
per clavem fcientiz , & alia per clavem potentis flatui ,
feu etiam. definiri, quod evidenter eft falfim: per clavem
enim fcientiz, five per autoritatem difcernendi , fen co-
gnofcendi inter lepram & lepram ( fi ipfam dizerimns effe
clavem ) nil aliud per ipfam illi , cui datur , tribuitur ,
nifi auftoritas cognofcendi. Ei autem ; cui datur auoritas
de re aliqua cognofcendi , de illa definiendi non intelligi-
tur efle data. Quare reftat , quod ad convenienter fta-
tuendum, feu aliquid definiendum, utraque clavis, fcili-
cet cognofcendi , & dcfiniendi neceffario requiratur : vel
guod foli clavi potentiz ftatuere competat , & etiam de-
finire : fed ficut lumen materiale clavigerum in ufum cla-
wis materialis dirigit , & quafi quantum ad hoc obtineat
fcientia vicem lucis. Et hoc Salvator nofter in promiffio-
ne clavium faQa beato Petro [enfiffe videtur exprefle ,
cum poft illam immediate fubjunxzerit : & quodcungue li-
gaveris fuper terram, erit ligatum & in ccelis ; & quod-
cungue folveris {uper terram , erit folutum & in ceelis ,
nulla de fcientia habita mentione. Quod autem {ubfe-
quenter propenitur in ratione pradifta: videlicet quod
in confirmatione , & declaratione regule fratrum Mino-
rum , nonnullorum pradecefforum noftrorum , videlicet
Honorii IIT. Gregorii IX. Innocentii IV. Alexandri 1V,
Nicolai IV. verba hujufmodi continentur:.Hac eft regn-
la Evangelica, &c. fupra pofita , ufgue ibi, in nudo ufa
fa&i etiam conflitiffe patet, prorfus obviat veritati, Ho-
norins quidem praefatam regufam abfque declaratione ali-
gua confirmavit , in cujus confirmatione de verbis pradi-
€tis mentio aliqua non habetur, ut liquere poteft cuilibet
confirmationem hujufmodi intuenti, nifi quatenus de vi-
ta Evangelica habetur mentio in ipfa regula confirmata;
ibi, cum dicit: hac eft regula fratrum Minorum , vide-
licet Domini noftri Jefu Chrifti fan&um Evangelium ob-
fervare, vivendo in obedientia, fine proprio, & caftitate .
Ex quibus verbis concludi non poteft , quod per ipfum
pradeceflorem noftrum ea , quz ipfi in verbis predifis
aflferunt, fuerint definita : imo poteft concludi potius ,
quod vita Evangelica , quam Chriftus & Apoftoli tenue
xunt, habere in communi aligua non excludat, cum fine

propric vivere non esigat, quod fic viventes nihil ha-
beant in communi. In declarationibus guoque Gregorii,
Innocentii;& Alexandri praditorum, gni eandem regulam
abfque confirmatione alia declarant , fimiliter nulla prore
fus fit mentio de pradifis: imo per eas evidenter often-
ditur eornm, qua habere licer ipfis frlarrlbus_, ufum juris
ad ipfum ordinem pertinere. Gregorius quidem in fua
declaratione, quantum =d hoc, interfetnit , quz {equun-
tur: dicimus, quod nec in fpeciali, nec in' communi de-
bent habere proprietatem: fed utenfilium , librorum , &
rerum mobilium, quas licet habere ; ordo ufum habeat ,
& fratres 5 fecundum gquod Generalis minifter & provin-
ciales ordinandum dixerint, his ntantur. Innccentius au-
tem, & Alexander prafati in fuis declarationibus fic dise-
runt : ‘dicimus infoper, quod cum in ipfa regula continea-
tur expreffe , quod fratres nihil fibi approprient, neque
domum, neque locum deque aliguam rem , quod nec in
communi, nec in fpeciali debent proprietatem habere :
fed locorum , & domorum, & utenfilium , & libtérurgl -
& eornm, quaz licet habere, ordo ufum habear , & fra-
tres fecundum quad generalis & provinciales' miniftri ot
dinandum duszerint, his utantur, Cum enim dicatur in
declarationibus fupraditis, qued ordo ufum rerum habeat
premiflarim, ad ufum juris necefle eft hoc referri: fadta
quidem , quz firgulorum funt, perfonam veram exigunt,
& requirunt : ordo autem vera perfona non eft ; fed re-
prafentata, & imaginaria potius eft cenfenda: quare, quaz
funt fa&li, {ibi vere convenire nequeunt , licet ei poffint
congruere qua fint juris. Adhuc licet declaratio Nicolai
IV. prdifli contineat, quz fequuntur: hi funt illi fan-
&= regule profeflores, qui Evangelico fundantur eloquio,
vite Chrifti roborantur exemplo, fundatorumque militan-
tis Ecclefiz Apoftolorum ejus fermonibus ; & aétibus fir-
mantur. Et poft in eadem declaratione {ubjunxit, dicens,
quod abdicatio proprietatis omnium rerum , tam in fpe-
ciali ,+quam in communi propter Deum meritoria eff &
{anfta , quam & Chriftus viam perfeftionis oftendens,
verbo docuit, & exemplo firmavit : quamgque primj fiin-
datores militantis Ecclefiz, prout ab ipfo fonte. hauferant,
in volentes” perfefte vivere, per doflrinz ac vitz ipforum
alveos direxerunt. Ex verbis tamen pradiftis nequaquam
poteft colligi , quod prafati preedecefloris noftri Nicolai
intentio fuerit, dicere, quod difta regula, quoad omnia,
que continentur in ea , Evangelico fundetur eloguio , ac
vite Chrifti roboretur exemplo : nec quod Apoflolorum
vita , & a&ibus fit firmata. Conflat enim multa conti-
neri in diéta regula, quz nec Chriftus verbo docuit, nec
exemplo firmavit, utpote, quod prseceplt_condltor regule
fratribus univerfis , ut nullo modo denarium , vel pecu-
niam recipiant per fe, vel per interpofitam perfonam
necnon & de multis aliis contentis in di&ta regula: qua
utique nec Chriftus, nec Apoftpli verbo docuerunt , nee
firmaverunt exemplo. Nec obftat , quod Chriftus portare
pecuniam Apoftolis & difcipulis, dum iplos ad pradican-
dum mitteret, interdizit: quod tamen antequam eos mit-
teret, ipfis fuifle non legimus interdiétum . Quodque poft
reditum pecuniam portaverunt y \in plerifque locis Evan-
gelica weritas, & Apoftolica difta teftantur. Praterea Au-
guftinus dicit expreffe, quod illud non fmt_praceprugn »
fed poteftas recipiendi neceffaria ab iis, quibus pradica-
bant Bvangelium, quam fervare Apoftolis licuit, vel etiam
non fervare. Sed hoc Romanus Pontifex predeceflor no<
fier ‘Nicolaus, quoad principalia tria vota, feilicet inobe-
dientia vivere, & fine proprio , & in caftitate, ac alia,
fi gua Evangelio reperiantur expreffa, in difta regula vi-
detur intellexiffe dicere in declaratione pradifts : quod